

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2023	31/12/2022
En K€		
Produits d'exploitation :		
Ventes de marchandises	3 149	2 946
Production vendue	47 898	42 618
Production vendue (biens et services)	16 811	16 718
Montant net du chiffre d'affaires	67 858	62 281
Production stockée	(1 932)	2 571
Reprise sur amortissements et provisions	2 597	2 302
Autres produits	92	81
	68 615	67 236
Charges d'exploitation :		
Achat de marchandises et matières	1 351	2 445
Variation de stock (marchandises)	218	11
Achat de matières premières et autres appro	17 105	21 103
Variation de stock (matières premières et appro)	213	(3 211)
Autres achats et charges externes	21 346	20 879
Impôts et taxes	706	897
Frais de personnel	23 092	21 646
Dotations aux amortissements	1 102	946
Dotations aux provisions	2 923	3 062
Autres charges	2 868	212
	70 924	67 989
Résultat d'exploitation	(2 309)	(753)
Résultat financier	6 992	(3 489)
Résultat courant avant impôts	4 683	(4 242)
Résultat exceptionnel	(3 885)	(473)
Impôts sur les bénéfices	(841)	(803)
Résultat net	1 639	(3 912)

4.5 Informations statutaires de Precia SA clos au 31 décembre 2023

4.5.1 Comptes sociaux de Precia SA clos au 31 décembre 2023

Bilan Actif - En K€	31/12/2023			31/12/2022
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
Concessions et brevets	311	216	94	103
Fonds commercial	2 604	2 018	586	1 751
Autres	1 968	1 327	641	811
Immobilisations incorporelles	4 883	3 562	1 321	2 665
Terrains	680		680	680
Constructions	11 980	4 953	7 027	7 070
Matériel et outillage	2 775	1 810	965	1 203
Autres	782	558	224	204
Immobilisations en cours	83	-	83	112
Immobilisations corporelles	16 300	7 321	8 979	9 268
Participations	33 481	9 456	24 024	27 444
Créances rattachées à des participations	7 240	4 886	2 354	2 479
Autres titres immobilisés	1 000	-	1 000	
Prêts	821	-	821	823
Autres	113	-	113	112
Immobilisations financières	42 655	14 343	28 312	30 857
Total Immobilisations	63 838	25 225	38 612	42 790
Matières premières	9 772	1 701	8 072	9 001
Encours de production de biens	735		735	1 311
Produits finis	4 767	318	4 449	5 280
Marchandises	697	157	540	705
Total des Stocks et encours	15 972	2 175	13 797	16 297
Avances et acomptes versés sur commandes	335		335	584
Clients et comptes rattachés	24 337	552	23 786	21 414
Autres créances	1 410	364	1 046	2 970
VMP et Disponibilités	4 521		4 521	13 809
Charges constatées d'avance	540		540	979
Total actif circulant	47 115	3 091	44 023	56 053
Ecart de conversion	580		580	581
Total général	111 532	28 317	83 215	99 425

Bilan Passif - En K€	31/12/2023	31/12/2022
Capitaux propres :		
Capital dont versé : 2867	2 867	2 867
Prime d'émission	9 260	9 260
Réserves :		
Réserve légale	220	220
Réserves réglementées		
Autres réserves	33 985	39 789
Report à nouveau	(120)	(120)
Résultat de l'exercice	1 639	(3 912)
Provisions réglementées	612	503
Total capitaux propres	48 463	48 607
Provisions pour risques	2 419	2 586
Provisions pour charges	327	735
Total provisions pour risques et charges	2 746	3 321
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 036	12 432
Emprunts et dettes financières divers	7 639	13 742
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 728	2 174
Fournisseurs et comptes rattachés	8 277	10 309
Dettes fiscales et sociales	5 263	5 322
Autres dettes	238	298
Produits constatés d'avance	755	3 074
Ecart de conversion	72	147
Total dettes	32 008	47 498
Total général	83 215	99 425

BM&A

11, Rue de Laborde
75008 PARIS

implid Audit

79, Cours Vitton
69006 LYON

PRECIA S.A.

Société Anonyme

Siège social
104 Route du Pesage
07000 Veyras

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023

PRECIA S.A.

Siège social : 104 Route du Pesage – 07000 Veyras
Capital social : € 2.866.520

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2023

A l'assemblée générale de la société PRECIA S.A.,

I. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société PRECIA S.A. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. Fondement de l'opinion**Référentiel d'audit**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

III. Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Les titres de participation dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2023 s'établit à 24 024 K€, sont évalués à leur prix d'acquisition et dépréciés le cas échéant sur la base de leur valeur d'utilité selon les modalités décrites dans la note 1.1.2.1 c) « Participations, créances rattachées à des participations, valeurs mobilières de placement », de l'annexe.

Sur la base des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté à apprécier les données sur lesquelles se fondent ces estimations, notamment à évaluer la pertinence de la méthode d'évaluation retenue par la direction et à vérifier les éléments chiffrés utilisés.

IV. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Directoire et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

V. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Directoire.

VI. Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Lyon et Paris, le 17 avril 2024

Les Commissaires aux Comptes

BM&A
Alexis Thura
Associé

implid Audit
Anne-Béatrice Montoya-Truchi
Associée

4.5 Informations statutaires de Precia SA clos au 31 décembre 2023

4.5.1 Comptes sociaux de Precia SA clos au 31 décembre 2023

Bilan Actif - En K€	31/12/2023			31/12/2022
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
Concessions et brevets	311	216	94	103
Fonds commercial	2 604	2 018	586	1 751
Autres	1 968	1 327	641	811
Immobilisations incorporelles	4 883	3 562	1 321	2 665
Terrains	680		680	680
Constructions	11 980	4 953	7 027	7 070
Matériel et outillage	2 775	1 810	965	1 203
Autres	782	558	224	204
Immobilisations en cours	83	-	83	112
Immobilisations corporelles	16 300	7 321	8 979	9 268
Participations	33 481	9 456	24 024	27 444
Créances rattachées à des participations	7 240	4 886	2 354	2 479
Autres titres immobilisés	1 000	-	1 000	
Prêts	821	-	821	823
Autres	113	-	113	112
Immobilisations financières	42 655	14 343	28 312	30 857
Total Immobilisations	63 838	25 225	38 612	42 790
Matières premières	9 772	1 701	8 072	9 001
Encours de production de biens	735		735	1 311
Produits finis	4 767	318	4 449	5 280
Marchandises	697	157	540	705
Total des Stocks et encours	15 972	2 175	13 797	16 297
Avances et acomptes versés sur commandes	335		335	584
Clients et comptes rattachés	24 337	552	23 786	21 414
Autres créances	1 410	364	1 046	2 970
VMP et Disponibilités	4 521		4 521	13 809
Charges constatées d'avance	540		540	979
Total actif circulant	47 115	3 091	44 023	56 053
Ecart de conversion	580		580	581
Total général	111 532	28 317	83 215	99 425

Bilan Passif - En K€	31/12/2023	31/12/2022
Capitaux propres :		
Capital dont versé : 2867	2 867	2 867
Prime d'émission	9 260	9 260
Réserves :		
Réserve légale	220	220
Réserves réglementées		
Autres réserves	33 985	39 789
Report à nouveau	(120)	(120)
Résultat de l'exercice	1 639	(3 912)
Provisions réglementées	612	503
Total capitaux propres	48 463	48 607
Provisions pour risques	2 419	2 586
Provisions pour charges	327	735
Total provisions pour risques et charges	2 746	3 321
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 036	12 432
Emprunts et dettes financières divers	7 639	13 742
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 728	2 174
Fournisseurs et comptes rattachés	8 277	10 309
Dettes fiscales et sociales	5 263	5 322
Autres dettes	238	298
Produits constatés d'avance	755	3 074
Ecart de conversion	72	147
Total dettes	32 008	47 498
Total général	83 215	99 425

COMPTE DE RESULTAT

En K€

	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation :		
Ventes de marchandises	3 149	2 946
Production vendue	47 898	42 618
Production vendue (biens et services)	16 811	16 718
Montant net du chiffre d'affaires	67 858	62 281
Production stockée	(1 932)	2 571
Reprise sur amortissements et provisions	2 597	2 302
Autres produits	92	81
	68 615	67 236
Charges d'exploitation :		
Achat de marchandises et matières	1 351	2 445
Variation de stock (marchandises)	218	11
Achat de matières premières et autres appro	17 105	21 103
Variation de stock (matières premières et appro)	213	(3 211)
Autres achats et charges externes	21 346	20 879
Impôts et taxes	706	897
Frais de personnel	23 092	21 646
Dotations aux amortissements	1 102	946
Dotations aux provisions	2 923	3 062
Autres charges	2 868	212
	70 924	67 989
Résultat d'exploitation	(2 309)	(753)
Résultat financier	6 992	(3 489)
Résultat courant avant impôts	4 683	(4 242)
Résultat exceptionnel	(3 885)	(473)
Impôts sur les bénéfices	(841)	(803)
Résultat net	1 639	(3 912)

Projet d'affectation du résultat

Il sera proposé à l'Assemblée Générale ordinaire d'affecter le résultat bénéficiaire de la période aux autres réserves, de doter la réserve légale et de distribuer un dividende de 0,40 € par action, prélevé sur les autres réserves.

Annexe aux comptes sociaux

4.5.1.1 Faits caractéristiques, règles et méthodes comptables

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 du 05/06/2014 et n°2016-07 du 04/11/2016 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement desdits comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice

En février 2023, Precia SA a conclu l'acquisition de l'intégralité du capital de la société CAPI SA (Côte d'Ivoire) et de sa filiale CAPI BF (Burina-Faso) en procédant à l'acquisition des 20 % du capital jusqu'alors détenu par son actionnaire minoritaire.

En mars 2023, Precia SA a signé l'acquisition de 90 % des actions de la société Test Assured, important spécialiste indépendant de contrôle de ponts-bascules, trémies et chargeurs grande capacité en Nouvelle-Zélande. En 2022, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 350 K€.

En septembre 2023, Precia SA a procédé au transfert de la cotation de ses titres sur le marché Euronext Growth Paris.

Courant 2023, les liquidations des filiales australienne et norvégienne ont été effectives avec la sortie des titres correspondantes et les reprises des provisions relatives.

Au 31 décembre 2023, les tests réalisés sur les différentes filiales opérationnelles pour valider la valeur des titres de participation et des créances rattachées aux titres ont démontré la nécessité de procéder à des dépréciations à hauteur de 5 243 K€, 5 122 K€ au titre de Creative IT et 121 K€ au titre de J&S WEIGHING SOLUTIONS. Par ailleurs, dans le cadre du projet de cession du fonds de commerce Jac Pesage, ce dernier a été déprécié pour un montant de 1 165 K€.

Evènement post-clôture

Néant

Règles et principes généraux appliqués

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence conformément aux hypothèses de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, et
- Indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Méthodes d'évaluation

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes sont les suivantes :

a) Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées à leur valeur d'acquisition et correspondent :

- A des logiciels, et
- Aux fonds industriel et commercial (valeur d'apport).

Les valeurs de fonds de commerce, qui sont comptabilisées, se ventilent ainsi :

- Fonds de commerce d'une valeur totale de 1 656 K€ provenant de la fusion avec la société JAC'PESAGE. Celui-ci a été déprécié pour un montant de 1 165 K€ au 31/12/2023.
- Fonds de commerce d'une valeur brute de 639 K€, résultat des apports effectués en 1985.

Il a fait l'objet d'un amortissement depuis l'exercice clos le 31 décembre 1990 et est totalement amorti.

- Fonds de commerce de 183 K€ provenant de la fusion avec la société ERIS, amorti en totalité.
- Fonds de commerce de 100 K€ provenant du rachat de la société WEILLER en 2006, amorti à hauteur 31 K€.
- Mali de fusion Vaucelle Technologie pour 25 K€.

Frais de recherche appliquée et de développement : les dépenses effectuées à ce titre ne sont pas immobilisées et figurent dans les charges d'exploitation à hauteur de 2 052 K€.

b) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût historique d'acquisition.

c) Participations, créances rattachées à des participations, valeurs mobilières de placement

• Participations, Créances rattachées à des participations :

Les participations et créances rattachées sont inscrites pour leur prix d'acquisition, corrigé éventuellement d'une provision pour dépréciation les ramenant à leur valeur d'inventaire. Un test de dépréciation systématique est réalisé à chaque clôture annuelle, et, plus généralement, à chaque fois qu'un indice quelconque montre que les participations et créances ont pu perdre de leur valeur.

Le test de dépréciation consiste à comparer la valeur nette comptable de l'actif, constituée des titres de participation, des créances rattachées à ces titres et des comptes courants et des créances commerciales dues par la filiale, à sa valeur recouvrable, qui est la valeur la plus élevée entre sa juste valeur, et sa valeur d'utilité.

La valeur d'utilité est déterminée pour chaque actif, à moins que l'actif ne génère pas d'entrées de trésorerie largement indépendantes des entrées de trésorerie générées par d'autres actifs. Dans ce cas – qui concerne notamment les participations et les créances rattachées à des participations – la valeur recouvrable est déterminée au niveau des filiales de Precia SA.

La méthodologie appliquée consiste essentiellement à recueillir des hypothèses clés réalistes sur les conditions d'exploitations futures des filiales, afin de déterminer la trésorerie future sur les bases suivantes :

- Positions de trésorerie au 31/12/2023 nette de créances rattachées aux titres de participation et de comptes courants ;
- Détermination d'un plan d'affaires à 5 ans ;
- Détermination du free cash-flow normatif, somme du résultat net hors amortissements et hors résultat financier, de la variation du besoin en fonds de roulement et des investissements de renouvellement ;
- Calcul d'une valeur terminale, sur la base d'un taux moyen de croissance à l'infini compris entre 1,4 % et 1,6 %, et d'un free cash-flow reprenant les conditions d'exploitation propres à chaque filiale.

En cas d'existence de valeur de marché, cette dernière prime sur le plan d'affaire. Concernant CREATIVE IT la valeur retenue est la juste valeur.

Les flux de trésorerie prévisionnels utilisés sont cohérents avec le budget et les plans d'affaires les plus récents approuvés par la Direction du Groupe. Le taux d'actualisation avant impôt retenu reflète les appréciations actuelles :

- du marché ;
- de la valeur temps de l'argent ;
- et des risques spécifiques inhérents l'actif (ou à la filiale).

Lorsque la valeur recouvrable est inférieure à la valeur nette comptable de la filiale, cette perte de valeur est enregistrée en résultat et est imputée en priorité aux titres de participations, puis aux créances rattachées aux participations et enfin aux comptes courants.

Une perte de valeur comptabilisée peut être reprise s'il existe une indication que la perte de valeur n'existe plus ou a diminué et s'il y a eu un changement dans les estimations utilisées pour déterminer la valeur recouvrable. La valeur comptable d'un actif, augmentée en raison de la reprise d'une perte

de valeur ne doit pas être supérieure à la valeur comptable qui aurait été déterminée, si aucune perte de valeur n'avait été comptabilisée.

Au 31 décembre 2023, les tests réalisés sur les différentes filiales opérationnelles pour valider la valeur des titres de participation et des créances rattachées aux titres ont démontré la nécessité de procéder à des dépréciations à hauteur de 5 243 K€. Ces tests ont été conduits avec un coût moyen du capital (WACC) de 9,6%.

Dans le cas d'une hausse du WACC de 0,5% ou d'une baisse du taux de croissance à long terme de 0,5%, les valeurs recouvrables ne conduiraient à des dépréciations supplémentaires.

Les titres de participations, créances rattachées à ces titres, compte courants et créances commerciales des filiales australiennes, et norvégienne, en cours de liquidation, ont été intégralement dépréciées et/ou abandonnées.

- Valeurs mobilières de placement ^(4.5.1.5)

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

d) Stocks

Les stocks de matières premières et approvisionnements sont valorisés au coût unitaire moyen pondéré.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits en cours et les produits finis sont valorisés au coût de production, incluant :

- Les consommations de matières premières et fournitures,
- Les charges directes de main d'œuvre,
- Les amortissements des biens concourant à la production,
- Les charges indirectes de production.

Les charges financières sont toujours exclues de la valorisation des stocks.

Les stocks sont évalués au plus bas de leur coût et de leur valeur nette de réalisation. Celle-ci correspond au prix de vente estimé dans le cours normal de l'activité, diminué des coûts prévisibles en vue de l'achèvement ou de la réalisation de la vente, en tenant compte de la rotation des stocks, ainsi que de l'obsolescence et des évolutions techniques.

e) Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire des créances est inférieure à la valeur comptable ; celle-ci est déterminée en fonction des difficultés de recouvrement estimées d'après les informations connues à la clôture de l'exercice.

Les créances et dettes en monnaies étrangères, hors zone euro, sont valorisées au cours de change constaté à la clôture de l'exercice.

Si les écarts de change sont positifs, ils s'inscrivent en écart de conversion passif, s'ils sont négatifs, ils s'inscrivent en écart de conversion actif et font l'objet d'une provision pour risques.

f) Amortissements et provisions ^(4.5.1.3)

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire selon les durées d'utilité effectives.

Les durées moyennes d'amortissement sont les suivantes :

	Durée en années
Logiciels	3 à 5
Constructions	30
Agencements et aménagements des constructions	15
Installations techniques	10 à 15
Matériel et outillage industriels	6
Matériel de transport de tourisme	5
Matériel de transport utilitaire	5
Matériel de bureau et informatique	3
Mobilier de bureau	10 à 15

Un amortissement dérogatoire est utilisé pour tenir compte des différences de durée et de mode d'amortissement entre les règles comptables et fiscales.

g) Engagements relatifs aux indemnités de départ à la retraite

Les engagements de retraite sont calculés selon la méthode rétrospective des unités de crédit projetées, pour l'ensemble des salariés présents à la clôture de l'exercice, en fonction d'un départ à la retraite entre 60 et 67 ans (selon la tranche d'âge) et de la probabilité de verser ces droits, compte tenu du taux de rotation du personnel observé et du taux de mortalité.

Le taux d'actualisation utilisé est de 3,20% (3,75% en 2022).

Les rémunérations servant de base au calcul font l'objet d'une revalorisation annuelle de 3 %.

Le montant des droits acquis à la date de clôture est basé sur l'indemnité de départ à la retraite, telle qu'elle est définie par la Convention Collective, augmentée du montant de la contribution patronale (42%).

Des analyses de sensibilité ont été réalisées concernant le taux d'actualisation : si ce taux était diminué de 0,50%, l'engagement augmenterait d'environ 38% de l'engagement net.

h) Comparabilité des comptes annuels

Les comptes de l'exercice sont établis selon les mêmes règles que celles appliquées lors de l'exercice précédent.

4.5.1.2 Etat de l'actif immobilisé en valeurs brutes

Les mouvements ayant affecté les postes d'actif immobilisé se résument ainsi :

En K€	Valeurs brutes au début de l'exercice	Augmentations (achats et fusion)	Diminution (cessions et fusion)	Valeurs brutes à la fin de l'exercice
Fonds commercial	2 604			2 604
Autres immobilisations incorporelles	2 196	83		2 279
Immobilisations incorporelles	4 799	83		4 883
Immobilisations corporelles	15 638	579		16 217
Immobilisations en cours	112	96	125	83
Immobilisations corporelles	15 749	676	125	16 300
Total incorporel et corporel	20 548	759	125	21 182
Participations et créances rattachées ⁽¹⁾⁽²⁾	45 516	1 453	6 248	40 721
Autres titres immobilisés ⁽³⁾		1 000		1 000
Créances à long terme	934		1	934
Immobilisations financières	46 450	2 453	6 249	42 655
Total général	66 999	3 212	6 374	63 838

(1) Au 31/12/2023 comme au 31/12/2022, Precia SA détient 326 630 de ses propres actions, soit 5,7% du capital. Le coût d'acquisition de ces actions est de 3 154 K€.

(2) La diminution correspond à la sortie des titres de PM AUSTRALIA et PM SCANDINAVIE suite à leur mise en liquidation.

(3) Les autres titres immobilisés pour 1 000 K€ correspondent à un placement Target Note 12,80%

4.5.1.3 Etat des amortissements

Les mouvements ayant affecté les postes d'amortissement de l'actif immobilisé se résument ainsi :

En K€	Valeurs des amortissements au début de l'exercice	Augmentations (dotations et fusion)	Diminutions	Valeurs des amortissements à la fin de l'exercice
Fonds commercial ⁽¹⁾	853	1 165		2 018
Autres immobilisations incorporelles	1 282	262		1 544
Immobilisations incorporelles	2 135	1 427		3 562
Immobilisations corporelles	6 481	840		7 321
Total Général	8 616	2 267		10 883

(1) Dépréciation du fonds de commerce JAC PESAGE acquis en 2018.

4.5.1.4 Etat des échéances des créances et dettes

Les tableaux ci-après résument l'état des échéances des créances et des dettes existantes à la clôture de l'exercice. Il fait ressortir la ventilation entre la partie exigible à un an au plus et la partie exigible à plus d'un an.

Libellés des postes de créances En K€	Montant à la fin de l'exercice	Dont à un an au plus	Dont à plus d'un an
Créances rattachées à des participations	7 240	782	6 458
Prêts	821		821
Autres immobilisations financières	113		113
Actif immobilisé	8 174	782	7 392
Clients douteux et litigieux	594		594
Autres créances clients	23 743	23 743	
Personnel et comptes rattachés	5	5	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux.			
Etat – impôts sur les sociétés	144	144	
Etat – taxe sur la valeur ajoutée	596	596	
Etat – divers			
Débiteurs et divers	51	51	
Groupe et associés	614	614	
Actif circulant	25 748	25 153	594
Charges constatées d'avance	540	540	
Total général	34 461	26 475	7 986

Libellés des postes de dettes En K€	montant à la fin de de l'exercice	dont à un an au plus	dont à plus d'un an et à cinq ans au plus	dont à plus de cinq ans
Emprunts et dettes à 1 an à l'origine	8 036	4 261	3 775	-
Emprunts à plus de 1 an à l'origine ⁽¹⁾ .	37	9	28	-
Fournisseurs et comptes rattachés	8 277	8 277		-
Personnel et comptes rattachés	2 644	2 644		
Sécurité sociale et organismes sociaux	1 883	1 883		
Etat – impôts sur les sociétés				
Etat – taxe sur la valeur ajoutée	411	411		
Etat – autres impôts, taxes et assimilés	324	324		
Groupe et associés.	7 602	7 602		
Autres dettes	238	238		
Produits constatés d'avance.	755	755		
Total général	30 206	26 403	3 803	

⁽¹⁾ dont 100% à taux fixes.

- Emprunts souscrits dans l'exercice - K€
- Emprunts repris dans l'exercice - K€
- Emprunts remboursés dans l'exercice 4 070 K€

4.5.1.5 Valeurs mobilières de placement

Néant

4.5.1.6 Etat des provisions

Les mouvements ayant affecté les postes de provisions concernent :

- Les provisions pour risques et charges ;
- Les provisions pour dépréciation ;

Ces provisions sont résumées dans le tableau ci-dessous, dans lequel figurent également les contreparties sur le compte de résultat au titre des dotations et des reprises de l'exercice, avec incidence sur :

- Le résultat d'exploitation,
- Le résultat financier,
- Le résultat exceptionnel.

En K€	Montants au début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Avec objet	Sans objet	
Amortissements dérogatoires	503	188	79	-	612
Provisions réglementées	503	188	79	-	612
Provisions pour litiges commerciaux et garanties	1 567	694	1058	105	1 098
Provisions pour retraite	735	202	348	262	327
Provisions pour pertes de change	581	580	581		580
Autres provisions pour risques et charges	438	554		250	741
Provisions pour risques et charges	3 321	2 030	1 987	617	2 746
Provisions pour dépréciation :					
- sur immo incorporelle		1 165			1 165
- sur titres de participations	8 582	4 758	3 883	-	9 456
- sur créances rattachées à des participations	7 011	121	2 246	-	4 886
- sur stocks et en cours	2 037	138	-	-	2 175
- sur comptes clients	946	170	564	-	552
- autres provisions pour dépréciation		364			364
Sous total	18 576	6 717	6 693	-	18 599
Total général	22 400	8 934	9 376		21 957
Dont dotations et reprises :					
- exploitation		2 923	2 587		
- financières		5 823	6 830		
-exceptionnelles		188	79		

La société est exposée dans le cadre normal de son activité à des litiges commerciaux. Les provisions pour litiges sont déterminées au cas par cas à la clôture de l'exercice, et leurs montants représentent la meilleure estimation du risque financier encouru, pondérée par le facteur de survenance le plus probable.

La charge future pour départs à la retraite a été en partie externalisée avec un contrat d'assurance spécifique ; la juste valeur du fonds au 31/12/2023 est de 1 998 K€ (1 940 K€ au 31/12/2022), le montant de l'engagement résiduel après prise en compte de la couverture est de 327 K€.

Les autres provisions concernent des litiges et des risques de change.

Au 31 décembre 2023, les tests réalisés sur les différentes filiales opérationnelles pour valider la valeur des titres de participation et des créances rattachées aux titres ont démontré la nécessité de procéder à des dépréciations à hauteur de 5 242 K€, dont 4 757 K€ sur les titres, 121 K€ sur les créances rattachées à des participations, 364 K€ sur un compte courant.

4.5.1.7 Autres informations sur les postes du bilan

i) Autres informations sur les postes de l'actif

Le montant des produits à recevoir inclus dans les postes du bilan se ventile ainsi :

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Créances rattachées à des participations	7 240	9 490
Créances clients et comptes rattachés	1 332	529
Autres créances	51	86
Disponibilités	10	331
Total	8 633	10 436

Charges d'exploitation	540	979
Charges financières	-	-
Total charges constatées d'avance	540	979

j) Autres informations sur les postes de passifs

Le montant des charges à payer inclus dans les postes du bilan se ventile ainsi :

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Emprunts auprès des établissements de crédit	-	1
Avances et acomptes reçus sur commande	1 728	2 174
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 589	1 779
Dettes fiscales et sociales (dont participation 0)	3 801	3 608
Autres dettes	75	298
Total	7 192	7 860

Produits d'exploitation	755	3 074
Produits financières	-	-
Total produits constatés d'avance	755	3 074

k) Composition du capital social

	Nombre d'actions	Valeur au 31/12/2023
Actions composant le capital au début de l'exercice	5 733 040	2 867
Actions composant le capital social en fin d'exercice	5 733 040	2 867
Actions à droit de vote double (actions au nominatif détenues depuis plus de 4 ans)	2 836 070	

Le poste Primes se ventile ainsi :

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Prime d'émission	2 865	2 865
Prime d'apport	766	766
Primes de fusion	5 629	5 629
Total	9 260	9 260

Un dividende de 1 892K € a été versé au cours de l'exercice suite à la décision de l'Assemblée Générale du 26 juin 2023.

4.5.1.8 Eléments relevant du compte de résultat

l) Ventilation du chiffre d'affaires

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Ventes France	53 053	48 822
Ventes export Union Européenne	6 841	6 349
Ventes export hors Union Européenne	7 964	7 110
Total	67 858	62 281

m) Analyse des autres produits et autres charges (12) (11)

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Redevance pour concession, brevet	17	6
Perte pour créances irrécouvrables	2 806	0
Charges diverses de gestion	43	206
Autres charges ⁽¹²⁾	2 868	212

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Produits divers de gestion	92	81
Autres produits ⁽¹¹⁾	92	81

n) Analyse du résultat financier

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Intérêts et charges assimilées	591	644
Différences négatives de change	96	211
Dot provisions pour risques et charges	580	82
Dot provisions pour dépréciation des titres et créances	5 243	6 202
Charges financières	6 510	7 138

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Dividendes	6 631	3 126
Intérêts et produits assimilés	1	5
Différences positives de change	79	257
Produits des autres valeurs mobilières	41	149
Reprises provisions pour risques et charges ⁽¹⁾	6 830	
Autres	(80)	113
Produits financiers	13 502	3 650

⁽¹⁾ 6 830 K€ se décomposant en:

- reprise pour ECA pour 581 K€
- reprise pour dépréciation de titres à hauteur de 3 223 K€ pour PM AUSTRALIA
- reprise pour dépréciation de titres à hauteur de 659 K€ pour PM SCANDINAVIA
- reprise pour dépréciation de comptes courant à hauteur de 2 365 K€ pour PM AUSTRALIA

o) Analyse du résultat exceptionnel

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Dotation aux amortissements dérogatoires	188	399
VNC immobilisations corporelles cédées ou rebutées ⁽¹⁾	4 014	21
Autres opérations	4	372
Charges exceptionnelles	4 205	791

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Reprise sur amortissements dérogatoires	79	303
Produits de cessions d'immobilisations corporelles		1
Autres opérations	242	15
Produits exceptionnels	320	318

⁽¹⁾ 4 014 K€ se décomposant en :

- cession de titres à hauteur de 3 223 K€ pour PM AUSTRALIA et 659 K€ pour PM SCANDINAVIA
- charges exceptionnelles pour 130 K€

p) Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Résultat d'exploitation	(2 309)	(753)
Résultat financier	6 992	(3 489)
Résultat exceptionnel	(3 885)	(473)
Résultat comptable avant IS et participation	798	(4 715)
Résultat fiscal	(2 907)	(2 051)
Impôt normal et contribution	-	-
Crédit impôt recherche	75	270
Autres (intégration fiscale)	(751)	(533)
Impôt société	(841)	(803)

q) Incidence de l'intégration fiscale

Precia SA a la qualité de société tête de groupe dans le cadre de l'intégration fiscale avec la société Precia Molen Service SAS.

Modalités de répartition de l'impôt société assis sur le résultat d'ensemble du Groupe : les charges d'impôt sont supportées par les sociétés intégrées comme en l'absence d'intégration fiscale. Les économies d'impôt réalisées par le Groupe sont conservées chez la société mère.

4.5.1.9 Engagements financiers

Engagements donnés en K€	31/12/2023	31/12/2022
Effets escomptés non échus	-	-
Avals et cautions de clients	1 179	734
Avals et cautions filiales	800	800
Engagements en matière d'indemnités de départ à la retraite ⁽¹⁾	-	-
Autres engagements donnés	1 100	-
Total	3 079	1 534
Engagements reçus	31/12/2023	31/12/2022
Néant	-	-

⁽¹⁾ Les engagements en matière d'indemnités de départ à la retraite sont comptabilisés à la clôture de l'exercice en provisions pour risques et charges et couvrent la totalité du personnel.

Le montant des gains de change latents liés aux couvertures de change à terme s'élève à 0 K€ au 31 décembre 2023.

4.5.1.10 Incidence des évaluations fiscales dérogatoires

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Résultat net de l'exercice	1 639	(3 912)
Impôts sur les bénéfices	(841)	(803)
Résultat avant impôt	798	(4 715)
Variations des provisions réglementées en plus	188	130
Variations des provisions réglementées en moins	(79)	(97)
Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires (avant impôts)	907	(4 682)

4.5.1.11 Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Nature des différences temporaires : Accroissements		
Provisions réglementées	612	503
Autres : charges différées.	-	-
Total	612	503
Accroissement de la dette future d'impôts	153	130
Nature des différences temporaires : Allègements		
Provisions non déductibles l'année de comptabilisation	-	-
Provisions pour retraite	327	735
Charges non déductibles temporairement.		
a) taxes organic.	76	69
b) provisions pour participation salariés		
Frais acquisition titres		
Provisions pour risques et charges		
Total	403	804
Allègement de la dette future d'impôts	101	208

4.5.1.12 Rémunérations des dirigeants

Rémunérations allouées aux membres du Directoire, aux membres du Conseil de Surveillance : 562 K€, dont 78 K€ de jetons de présence alloués sur l'exercice.

4.5.1.13 Honoraires des commissaires aux comptes

Frais d'audit – en K€	BMA	Implid
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés	35	35
Services Autres que la Certification aux Comptes Autres prestations non liées à l'audit	23	-
Total	58	35

4.5.1.14 Effectif moyen

	2023	2022
Cadres	122	121
Employés, Techniciens, Agents de Maîtrise	164	157
Ouvriers	65	66
Total	351	344

4.5.1.15 Transactions avec les parties liées

Les filiales de Precia SA à l'étranger ont pour vocation la commercialisation des produits du groupe. Les transactions relatives sont effectuées à des conditions normales de marché, toutes les filiales bénéficiant des tarifs de produits du groupe. Precia SA prend cependant en considération les contraintes des marchés locaux, comme en Inde pour faciliter la pénétration de ses produits sur ces marchés, sans que les conditions accordées aient un caractère significatif.

Le Chiffre d'affaires réalisé par Precia SA avec ses filiales en 2023 est de 17 359 K€. Il était de 16 066 K€ en 2022.

r) Identité des entreprises consolidantes

GRUPE ESCHARAVIL (Fce) % détention : 43,52 %

4.5.1.1 Tableau des filiales et participation

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part de capital détenue (en %)	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis		Cautions et avals donnés	Chiffre d'affaires HT dernier exercice	Bénéfice ou perte (-) dernier exercice	Dividendes comptabilisés
				Brute	Nette	Brute	Nette				
A) Renseignements détaillés sur filiales et participations (en K€)											
1- Filiales (+50 %)											
PMS	3 200	19 990	99,99%	3 251	3 251	0	0		58 232	6 669	3 214
Molen NL	1 800	1 840	100%	2 803	2 803	0	0		9 586	367	500
Precia Polska	1 508	-1 857	100%	1 313	0	1 014	74		2 007	-234	0
Precia CZ	150	215	100%	159	159	0	0		530	1	0
Precia Molen UK	1 928	-2 092	100%	2 087	0	2 376	1 125		7 763	-120	0
Molen Belgium	285	2 633	100%	437	437	0	0		6 536	265	500
Precia Molen Maroc	183	732	60%	110	110	0	0	1 900	1 921	67	250
Precia Molen India	1 883	5 957	73,94%	1 828	1 828	0	0		14 337	3 664	942
PM Brésil	882	-1 176	100%	893	456	646	0		876	55	0
Weighpac Ltd (NZ)	0	790	90%	1 139	1 139	732	732		2 373	242	0
Precia Molen ASPAC	526	-609	100%	523	0	197	24		764	-110	0
CAP I SA	305	1 884	80%	3 049	3 049	20	20		5 290	471	0
Precia Molen Ningbo	762	-323	90%	675	434	0	0		399	-163	0
Milviteka (Lituanie)	100	1 911	100%	4 498	4 498	0	0		5 618	-53	800
Creative IT	275	514	81%	5 881	1 123	0	0		3 661	63	364
CAP I SN	58	476	80%	680	680	0	0		1 295	108	0
Precia Molen Inc	0	-1 215	100%	0	0	2 003	127		0	-166	0
Test Assured	5	-2	90%	402	402	68	68		326	79	0
2-Participations (de 10 à 50 %)											
Precia Molen Ireland	0	1 157	40%	500	500	0	0		5 007	268	60
B) Renseignements globaux sur autres filiales et participation : NEANT											

PRECIA
Société anonyme à Directoire et Conseil de surveillance
Capital social : 2 866 520 euros
Siège social : 104, route du Pesage VEYRAS (07000)
386 620 165 R.C.S. Aubenas

**EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE
DU 24 JUIN 2024**

TROISIÈME RESOLUTION

L'Assemblée Générale après avoir pris connaissance du rapport de gestion, décide d'affecter le résultat des comptes individuels de la Société de l'exercice clos le 31 décembre 2023 faisant apparaître un bénéfice de 1 639 022.97 euros de la manière suivante :

(i)	Imputée au compte « autres réserves » bénéficiaire	1 572 370,97 euros
(ii)	A la réserve légale	66 652 euros
(iii)	Prélèvement sur le compte « autres réserves » bénéficiaire	2 162 564,00 euros
	Bénéfice distribuable	2 162 564,00 euros
	A titre de dividendes aux actionnaires	2 162 564,00 euros
	Soit 0,40 euros par action	

Les modalités de mise en paiement du dividende seront fixées par le Directoire.

Étant précisé qu'il est tenu compte, dans cette affectation, des actions détenues par la Société au jour de la mise en paiement du dividende n'ayant pas vocation à celui-ci, les sommes correspondantes étant affectées au compte "autres réserves".

L'Assemblée Générale prend acte que les actionnaires ont été informés que :

- depuis le 1er janvier 2018, les revenus distribués supportent dès leur versement un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou "flat tax") de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux,
- peuvent demander à être dispensées de ce prélèvement les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune) ; la demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende,
- l'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et est indiquée sur la déclaration de revenus ; dans ce cas, le prélèvement forfaitaire de 12,8% sera déduit de

l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2023 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 2 162 564,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Il a en outre été rappelé aux actionnaires que, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts, c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

EXERCICE	DISTRIBUTION		ABATTEMENT DE 40%	
	GLOBALE	UNITAIRE	DIVIDENDES ELIGIBLES	DIVIDENDES NON ELIGIBLES
31/12/2020	1 459 730,70 €	2,70 €	1 459 730,70 €	/
31/12/2021	2 162 564,00 €	0,40 €	2 162 564,00 €	/
31/12/2022	1 892 244,00 €	0,35 €	1 892 244,00€	/

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à la majorité.

POUR EXTRAIT CERTIFIÉ CONFORME

Président du Directoire

Frédéric MEY



Projet d'affectation du résultat

Il sera proposé à l'Assemblée Générale ordinaire d'affecter le résultat bénéficiaire de la période aux autres réserves, de doter la réserve légale et de distribuer un dividende de 0,40 € par action, prélevé sur les autres réserves.

Annexe aux comptes sociaux

4.5.1.1 Faits caractéristiques, règles et méthodes comptables

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code du commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 du 05/06/2014 et n°2016-07 du 04/11/2016 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement desdits comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice

En février 2023, Precia SA a conclu l'acquisition de l'intégralité du capital de la société CAPI SA (Côte d'Ivoire) et de sa filiale CAPI BF (Burina-Faso) en procédant à l'acquisition des 20 % du capital jusqu'alors détenu par son actionnaire minoritaire.

En mars 2023, Precia SA a signé l'acquisition de 90 % des actions de la société Test Assured, important spécialiste indépendant de contrôle de ponts-bascules, trémies et chargeurs grande capacité en Nouvelle-Zélande. En 2022, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 350 K€.

En septembre 2023, Precia SA a procédé au transfert de la cotation de ses titres sur le marché Euronext Growth Paris.

Courant 2023, les liquidations des filiales australienne et norvégienne ont été effectives avec la sortie des titres correspondantes et les reprises des provisions relatives.

Au 31 décembre 2023, les tests réalisés sur les différentes filiales opérationnelles pour valider la valeur des titres de participation et des créances rattachées aux titres ont démontré la nécessité de procéder à des dépréciations à hauteur de 5 243 K€, 5 122 K€ au titre de Creative IT et 121 K€ au titre de J&S WEIGHING SOLUTIONS. Par ailleurs, dans le cadre du projet de cession du fonds de commerce Jac Pesage, ce dernier a été déprécié pour un montant de 1 165 K€.

Evènement post-clôture

Néant

Règles et principes généraux appliqués

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence conformément aux hypothèses de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, et
- Indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Méthodes d'évaluation

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes sont les suivantes :

- a) Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées à leur valeur d'acquisition et correspondent :

- A des logiciels, et
- Aux fonds industriel et commercial (valeur d'apport).

Les valeurs de fonds de commerce, qui sont comptabilisées, se ventilent ainsi :

- Fonds de commerce d'une valeur totale de 1 656 K€ provenant de la fusion avec la société JAC'PESAGE. Celui-ci a été déprécié pour un montant de 1 165 K€ au 31/12/2023.
- Fonds de commerce d'une valeur brute de 639 K€, résultat des apports effectués en 1985.

Il a fait l'objet d'un amortissement depuis l'exercice clos le 31 décembre 1990 et est totalement amorti.

- Fonds de commerce de 183 K€ provenant de la fusion avec la société ERIS, amorti en totalité.
- Fonds de commerce de 100 K€ provenant du rachat de la société WEILLER en 2006, amorti à hauteur 31 K€.
- Mali de fusion Vaucelle Technologie pour 25 K€.

Frais de recherche appliquée et de développement : les dépenses effectuées à ce titre ne sont pas immobilisées et figurent dans les charges d'exploitation à hauteur de 2 052 K€.

- b) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût historique d'acquisition.

c) Participations, créances rattachées à des participations, valeurs mobilières de placement

- Participations, Créances rattachées à des participations :

Les participations et créances rattachées sont inscrites pour leur prix d'acquisition, corrigé éventuellement d'une provision pour dépréciation les ramenant à leur valeur d'inventaire. Un test de dépréciation systématique est réalisé à chaque clôture annuelle, et, plus généralement, à chaque fois qu'un indice quelconque montre que les participations et créances ont pu perdre de leur valeur.

Le test de dépréciation consiste à comparer la valeur nette comptable de l'actif, constituée des titres de participation, des créances rattachées à ces titres et des comptes courants et des créances commerciales dues par la filiale, à sa valeur recouvrable, qui est la valeur la plus élevée entre sa juste valeur, et sa valeur d'utilité.

La valeur d'utilité est déterminée pour chaque actif, à moins que l'actif ne génère pas d'entrées de trésorerie largement indépendantes des entrées de trésorerie générées par d'autres actifs. Dans ce cas – qui concerne notamment les participations et les créances rattachées à des participations – la valeur recouvrable est déterminée au niveau des filiales de Precia SA.

La méthodologie appliquée consiste essentiellement à recueillir des hypothèses clés réalistes sur les conditions d'exploitations futures des filiales, afin de déterminer la trésorerie future sur les bases suivantes :

- Positions de trésorerie au 31/12/2023 nette de créances rattachées aux titres de participation et de comptes courants ;
- Détermination d'un plan d'affaires à 5 ans ;
- Détermination du free cash-flow normatif, somme du résultat net hors amortissements et hors résultat financier, de la variation du besoin en fonds de roulement et des investissements de renouvellement ;
- Calcul d'une valeur terminale, sur la base d'un taux moyen de croissance à l'infini compris entre 1,4 % et 1,6 %, et d'un free cash-flow reprenant les conditions d'exploitation propres à chaque filiale.

En cas d'existence de valeur de marché, cette dernière prime sur le plan d'affaire. Concernant CREATIVE IT la valeur retenue est la juste valeur.

Les flux de trésorerie prévisionnels utilisés sont cohérents avec le budget et les plans d'affaires les plus récents approuvés par la Direction du Groupe. Le taux d'actualisation avant impôt retenu reflète les appréciations actuelles :

- du marché ;
- de la valeur temps de l'argent ;
- et des risques spécifiques inhérents à l'actif (ou à la filiale).

Lorsque la valeur recouvrable est inférieure à la valeur nette comptable de la filiale, cette perte de valeur est enregistrée en résultat et est imputée en priorité aux titres de participations, puis aux créances rattachées aux participations et enfin aux comptes courants.

Une perte de valeur comptabilisée peut être reprise s'il existe une indication que la perte de valeur n'existe plus ou a diminué et s'il y a eu un changement dans les estimations utilisées pour déterminer la valeur recouvrable. La valeur comptable d'un actif, augmentée en raison de la reprise d'une perte

de valeur ne doit pas être supérieure à la valeur comptable qui aurait été déterminée, si aucune perte de valeur n'avait été comptabilisée.

Au 31 décembre 2023, les tests réalisés sur les différentes filiales opérationnelles pour valider la valeur des titres de participation et des créances rattachées aux titres ont démontré la nécessité de procéder à des dépréciations à hauteur de 5 243 K€. Ces tests ont été conduits avec un coût moyen du capital (WACC) de 9,6%.

Dans le cas d'une hausse du WACC de 0,5% ou d'une baisse du taux de croissance à long terme de 0,5%, les valeurs recouvrables ne conduiraient à des dépréciations supplémentaires.

Les titres de participations, créances rattachées à ces titres, compte courants et créances commerciales des filiales australiennes, et norvégienne, en cours de liquidation, ont été intégralement dépréciés et/ou abandonnés.

- Valeurs mobilières de placement ^(4.5.1.5)

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

d) Stocks

Les stocks de matières premières et approvisionnements sont valorisés au coût unitaire moyen pondéré.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits en cours et les produits finis sont valorisés au coût de production, incluant :

- Les consommations de matières premières et fournitures,
- Les charges directes de main d'œuvre,
- Les amortissements des biens concourant à la production,
- Les charges indirectes de production.

Les charges financières sont toujours exclues de la valorisation des stocks.

Les stocks sont évalués au plus bas de leur coût et de leur valeur nette de réalisation. Celle-ci correspond au prix de vente estimé dans le cours normal de l'activité, diminué des coûts prévisibles en vue de l'achèvement ou de la réalisation de la vente, en tenant compte de la rotation des stocks, ainsi que de l'obsolescence et des évolutions techniques.

e) Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire des créances est inférieure à la valeur comptable ; celle-ci est déterminée en fonction des difficultés de recouvrement estimées d'après les informations connues à la clôture de l'exercice.

Les créances et dettes en monnaies étrangères, hors zone euro, sont valorisées au cours de change constaté à la clôture de l'exercice.

Si les écarts de change sont positifs, ils s'inscrivent en écart de conversion passif, s'ils sont négatifs, ils s'inscrivent en écart de conversion actif et font l'objet d'une provision pour risques.

f) Amortissements et provisions ^(4.5.1.3)

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire selon les durées d'utilité effectives.

Les durées moyennes d'amortissement sont les suivantes :

	Durée en années
Logiciels	3 à 5
Constructions	30
Agencements et aménagements des constructions	15
Installations techniques	10 à 15
Matériel et outillage industriels	6
Matériel de transport de tourisme	5
Matériel de transport utilitaire	5
Matériel de bureau et informatique	3
Mobilier de bureau	10 à 15

Un amortissement dérogatoire est utilisé pour tenir compte des différences de durée et de mode d'amortissement entre les règles comptables et fiscales.

g) Engagements relatifs aux indemnités de départ à la retraite

Les engagements de retraite sont calculés selon la méthode rétrospective des unités de crédit projetées, pour l'ensemble des salariés présents à la clôture de l'exercice, en fonction d'un départ à la retraite entre 60 et 67 ans (selon la tranche d'âge) et de la probabilité de verser ces droits, compte tenu du taux de rotation du personnel observé et du taux de mortalité.

Le taux d'actualisation utilisé est de 3,20% (3,75% en 2022).

Les rémunérations servant de base au calcul font l'objet d'une revalorisation annuelle de 3 %.

Le montant des droits acquis à la date de clôture est basé sur l'indemnité de départ à la retraite, telle qu'elle est définie par la Convention Collective, augmentée du montant de la contribution patronale (42%).

Des analyses de sensibilité ont été réalisées concernant le taux d'actualisation : si ce taux était diminué de 0,50%, l'engagement augmenterait d'environ 38% de l'engagement net.

h) Comparabilité des comptes annuels

Les comptes de l'exercice sont établis selon les mêmes règles que celles appliquées lors de l'exercice précédent.

4.5.1.2 Etat de l'actif immobilisé en valeurs brutes

Les mouvements ayant affecté les postes d'actif immobilisé se résument ainsi :

En K€	Valeurs brutes au début de l'exercice	Augmentations (achats et fusion)	Diminution (cessions et fusion)	Valeurs brutes à la fin de l'exercice
Fonds commercial	2 604			2 604
Autres immobilisations incorporelles	2 196	83		2 279
Immobilisations incorporelles	4 799	83		4 883
Immobilisations corporelles	15 638	579		16 217
Immobilisations en cours	112	96	125	83
Immobilisations corporelles	15 749	676	125	16 300
Total incorporel et corporel	20 548	759	125	21 182
Participations et créances rattachées ⁽¹⁾⁽²⁾	45 516	1 453	6 248	40 721
Autres titres immobilisés ⁽³⁾		1 000		1 000
Créances à long terme	934		1	934
Immobilisations financières	46 450	2 453	6 249	42 655
Total général	66 999	3 212	6 374	63 838

(1) Au 31/12/2023 comme au 31/12/2022, Precia SA détient 326 630 de ses propres actions, soit 5,7% du capital. Le coût d'acquisition de ces actions est de 3 154 K€.

(2) La diminution correspond à la sortie des titres de PM AUSTRALIA et PM SCANDINAVIE suite à leur mise en liquidation.

(3) Les autres titres immobilisés pour 1 000 K€ correspondent à un placement Target Note 12,80%

4.5.1.3 Etat des amortissements

Les mouvements ayant affecté les postes d'amortissement de l'actif immobilisé se résument ainsi :

En K€	Valeurs des amortissements au début de l'exercice	Augmentations (dotations et fusion)	Diminutions	Valeurs des amortissements à la fin de l'exercice
Fonds commercial ⁽¹⁾	853	1 165		2 018
Autres immobilisations incorporelles	1 282	262		1 544
Immobilisations incorporelles	2 135	1 427		3 562
Immobilisations corporelles	6 481	840		7 321
Total Général	8 616	2 267		10 883

⁽¹⁾ Dépréciation du fonds de commerce JAC PESAGE acquis en 2018.

4.5.1.4 Etat des échéances des créances et dettes

Les tableaux ci-après résument l'état des échéances des créances et des dettes existantes à la clôture de l'exercice. Il fait ressortir la ventilation entre la partie exigible à un an au plus et la partie exigible à plus d'un an.

Libellés des postes de créances En K€	Montant à la fin de l'exercice	Dont à un an au plus	Dont à plus d'un an
Créances rattachées à des participations	7 240	782	6 458
Prêts	821		821
Autres immobilisations financières	113		113
Actif immobilisé	8 174	782	7 392
Clients douteux et litigieux	594		594
Autres créances clients	23 743	23 743	
Personnel et comptes rattachés	5	5	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux.			
Etat – impôts sur les sociétés	144	144	
Etat – taxe sur la valeur ajoutée	596	596	
Etat – divers			
Débiteurs et divers	51	51	
Groupe et associés	614	614	
Actif circulant	25 748	25 153	594
Charges constatées d'avance	540	540	
Total général	34 461	26 475	7 986

Libellés des postes de dettes En K€	montant à la fin de de l'exercice	dont à un an au plus	dont à plus d'un an et à cinq ans au plus	dont à plus de cinq ans
Emprunts et dettes à 1 an à l'origine	8 036	4 261	3 775	-
Emprunts à plus de 1 an à l'origine ⁽¹⁾ .	37	9	28	-
Fournisseurs et comptes rattachés	8 277	8 277		-
Personnel et comptes rattachés	2 644	2 644		
Sécurité sociale et organismes sociaux	1 883	1 883		
Etat – impôts sur les sociétés				
Etat – taxe sur la valeur ajoutée	411	411		
Etat – autres impôts, taxes et assimilés	324	324		
Groupe et associés.	7 602	7 602		
Autres dettes	238	238		
Produits constatés d'avance.	755	755		
Total général	30 206	26 403	3 803	

⁽¹⁾ dont 100% à taux fixes.

- Emprunts souscrits dans l'exercice - K€
- Emprunts repris dans l'exercice - K€
- Emprunts remboursés dans l'exercice 4 070 K€

4.5.1.5 Valeurs mobilières de placement

Néant

4.5.1.6 Etat des provisions

Les mouvements ayant affecté les postes de provisions concernent :

- Les provisions pour risques et charges ;
- Les provisions pour dépréciation ;

Ces provisions sont résumées dans le tableau ci-dessous, dans lequel figurent également les contreparties sur le compte de résultat au titre des dotations et des reprises de l'exercice, avec incidence sur :

- Le résultat d'exploitation,
- Le résultat financier,
- Le résultat exceptionnel.

En K€	Montants au début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Avec objet	Sans objet	
Amortissements dérogatoires	503	188	79	-	612
Provisions réglementées	503	188	79	-	612
Provisions pour litiges commerciaux et garanties	1 567	694	1 058	105	1 098
Provisions pour retraite	735	202	348	262	327
Provisions pour pertes de change	581	580	581		580
Autres provisions pour risques et charges	438	554		250	741
Provisions pour risques et charges	3 321	2 030	1 987	617	2 746
Provisions pour dépréciation :					
- sur immo incorporelle		1 165			1 165
- sur titres de participations	8 582	4 758	3 883	-	9 456
- sur créances rattachées à des participations	7 011	121	2 246	-	4 886
- sur stocks et en cours	2 037	138	-	-	2 175
- sur comptes clients	946	170	564	-	552
- autres provisions pour dépréciation		364			364
Sous total	18 576	6 717	6 693	-	18 599
Total général	22 400	8 934	9 376		21 957
Dont dotations et reprises :					
- exploitation		2 923	2 587		
- financières		5 823	6 830		
-exceptionnelles		188	79		

La société est exposée dans le cadre normal de son activité à des litiges commerciaux. Les provisions pour litiges sont déterminées au cas par cas à la clôture de l'exercice, et leurs montants représentent la meilleure estimation du risque financier encouru, pondérée par le facteur de survenance le plus probable.

La charge future pour départs à la retraite a été en partie externalisée avec un contrat d'assurance spécifique ; la juste valeur du fonds au 31/12/2023 est de 1 998 K€ (1 940 K€ au 31/12/2022), le montant de l'engagement résiduel après prise en compte de la couverture est de 327 K€.

Les autres provisions concernent des litiges et des risques de change.

Au 31 décembre 2023, les tests réalisés sur les différentes filiales opérationnelles pour valider la valeur des titres de participation et des créances rattachées aux titres ont démontré la nécessité de procéder à des dépréciations à hauteur de 5 242 K€, dont 4 757 K€ sur les titres, 121 K€ sur les créances rattachées à des participations, 364 K€ sur un compte courant.

4.5.1.7 Autres informations sur les postes du bilan

a) Autres informations sur les postes de l'actif

Le montant des produits à recevoir inclus dans les postes du bilan se ventile ainsi :

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Créances rattachées à des participations	7 240	9 490
Créances clients et comptes rattachés	1 332	529
Autres créances	51	86
Disponibilités	10	331
Total	8 633	10 436

Charges d'exploitation	540	979
Charges financières	-	-
Total charges constatées d'avance	540	979

b) Autres informations sur les postes de passifs

Le montant des charges à payer inclus dans les postes du bilan se ventile ainsi :

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Emprunts auprès des établissements de crédit	-	1
Avances et acomptes reçus sur commande	1 728	2 174
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 589	1 779
Dettes fiscales et sociales (dont participation 0)	3 801	3 608
Autres dettes	75	298
Total	7 192	7 860

Produits d'exploitation	755	3 074
Produits financiers	-	-
Total produits constatés d'avance	755	3 074

c) Composition du capital social

	Nombre d'actions	Valeur au 31/12/2023
Actions composant le capital au début de l'exercice	5 733 040	2 867
Actions composant le capital social en fin d'exercice	5 733 040	2 867
Actions à droit de vote double (actions au nominatif détenues depuis plus de 4 ans)	2 836 070	

Le poste Primes se ventile ainsi :

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Prime d'émission	2 865	2 865
Prime d'apport	766	766
Primes de fusion	5 629	5 629
Total	9 260	9 260

Un dividende de 1 892K € a été versé au cours de l'exercice suite à la décision de l'Assemblée Générale du 26 juin 2023.

4.5.1.8 Eléments relevant du compte de résultat

a) Ventilation du chiffre d'affaires

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Ventes France	53 053	48 822
Ventes export Union Européenne	6 841	6 349
Ventes export hors Union Européenne	7 964	7 110
Total	67 858	62 281

b) Analyse des autres produits et autres charges (12) (11)

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Redevance pour concession, brevet	17	6
Perte pour créances irrécouvrables	2 806	0
Charges diverses de gestion	43	206
Autres charges ⁽¹²⁾	2 868	212

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Produits divers de gestion	92	81
Autres produits ⁽¹¹⁾	92	81

c) Analyse du résultat financier

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Intérêts et charges assimilées	591	644
Différences négatives de change	96	211
Dot provisions pour risques et charges	580	82
Dot provisions pour dépréciation des titres et créances	5 243	6 202
Charges financières	6 510	7 138

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Dividendes	6 631	3 126
Intérêts et produits assimilés	1	5
Différences positives de change	79	257
Produits des autres valeurs mobilières	41	149
Reprises provisions pour risques et charges ⁽¹⁾	6 830	
Autres	(80)	113
Produits financiers	13 502	3 650

⁽¹⁾ 6 830 K€ se décomposant en:

- reprise pour ECA pour 581 K€
- reprise pour dépréciation de titres à hauteur de 3 223 K€ pour PM AUSTRALIA
- reprise pour dépréciation de titres à hauteur de 659 K€ pour PM SCANDINAVIA
- reprise pour dépréciation de comptes courant à hauteur de 2 365 K€ pour PM AUSTRALIA

d) Analyse du résultat exceptionnel

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Dotation aux amortissements dérogatoires	188	399
VNC immobilisations corporelles cédées ou rebutées ⁽¹⁾	4 014	21
Autres opérations	4	372
Charges exceptionnelles	4 205	791

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Reprise sur amortissements dérogatoires	79	303
Produits de cessions d'immobilisations corporelles		1
Autres opérations	242	15
Produits exceptionnels	320	318

⁽¹⁾ 4014 K€ se décomposant en :

- cession de titres à hauteur de 3 223 K€ pour PM AUSTRALIA et 659 K€ pour PM SCANDINAVIA
- charges exceptionnelles pour 130 K€

e) Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Résultat d'exploitation	(2 309)	(753)
Résultat financier	6 992	(3 489)
Résultat exceptionnel	(3 885)	(473)
Résultat comptable avant IS et participation	798	(4 715)
Résultat fiscal	(2 907)	(2 051)
Impôt normal et contribution	-	-
Crédit impôt recherche	75	270
Autres (intégration fiscale)	(751)	(533)
Impôt société	(841)	(803)

f) Incidence de l'intégration fiscale

Precia SA a la qualité de société tête de groupe dans le cadre de l'intégration fiscale avec la société Precia Molen Service SAS.

Modalités de répartition de l'impôt société assis sur le résultat d'ensemble du Groupe : les charges d'impôt sont supportées par les sociétés intégrées comme en l'absence d'intégration fiscale. Les économies d'impôt réalisées par le Groupe sont conservées chez la société mère.

4.5.1.9 Engagements financiers

Engagements donnés en K€	31/12/2023	31/12/2022
Effets escomptés non échus	-	-
Avals et cautions de clients	1 179	734
Avals et cautions filiales	800	800
Engagements en matière d'indemnités de départ à la retraite ⁽¹⁾	-	-
Autres engagements donnés	1 100	-
Total	3 079	1 534
Engagements reçus	31/12/2023	31/12/2022
Néant	-	-

⁽¹⁾ Les engagements en matière d'indemnités de départ à la retraite sont comptabilisés à la clôture de l'exercice en provisions pour risques et charges et couvrent la totalité du personnel.

Le montant des gains de change latents liés aux couvertures de change à terme s'élève à 0 K€ au 31 décembre 2023.

4.5.1.10 Incidence des évaluations fiscales dérogatoires

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Résultat net de l'exercice	1 639	(3 912)
Impôts sur les bénéfices	(841)	(803)
Résultat avant impôt	798	(4 715)
Variations des provisions réglementées en plus	188	130
Variations des provisions réglementées en moins	(79)	(97)
Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires (avant impôts)	907	(4 682)

4.5.1.11 Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

En K€	31/12/2023	31/12/2022
Nature des différences temporaires : Accroissements		
Provisions réglementées	612	503
Autres : charges différées.	-	-
Total	612	503
Accroissement de la dette future d'impôts	153	130
Nature des différences temporaires : Allègements		
Provisions non déductibles de l'année de comptabilisation	-	-
Provisions pour retraite	327	735
Charges non déductibles temporairement.		
a) taxes organic.	76	69
b) provisions pour participation salariés		
Frais acquisition titres		
Provisions pour risques et charges		
Total	403	804
Allègement de la dette future d'impôts	101	208

4.5.1.12 Rémunérations des dirigeants

Rémunérations allouées aux membres du Directoire, aux membres du Conseil de Surveillance : 562 K€, dont 78 K€ de jetons de présence alloués sur l'exercice.

4.5.1.13 Honoraires des commissaires aux comptes

Frais d'audit – en K€	BMA	Implid
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés	35	35
Services Autres que la Certification aux Comptes Autres prestations non liées à l'audit	23	-
Total	58	35

4.5.1.14 Effectif moyen

	2023	2022
Cadres	122	121
Employés, Techniciens, Agents de Maîtrise	164	157
Ouvriers	65	66
Total	351	344

4.5.1.15 Transactions avec les parties liées

Les filiales de Precia SA à l'étranger ont pour vocation la commercialisation des produits du groupe. Les transactions relatives sont effectuées à des conditions normales de marché, toutes les filiales bénéficiant des tarifs de produits du groupe. Precia SA prend cependant en considération les contraintes des marchés locaux, comme en Inde pour faciliter la pénétration de ses produits sur ces marchés, sans que les conditions accordées aient un caractère significatif.

Le Chiffre d'affaires réalisé par Precia SA avec ses filiales en 2023 est de 17 359 K€. Il était de 16 066 K€ en 2022.

Identité des entreprises consolidantes :

GROUPE ESCHARAVIL (Fce) % détention : 43,52 %

4.5.1.1 Tableau des filiales et participation

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part de capital détenue (en %)	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis		Cautions et avais donnés	Chiffre d'affaires HT dernier exercice	Bénéfice ou perte (-) dernier exercice	Dividendes comptabilisés
				Brute	Nette	Brute	Nette				
A) Renseignements détaillés sur filiales et participations (en K€)											
1- Filiales (+50 %)											
PMS	3 200	19 990	99,99%	3 251	3 251	0	0		58 232	6 669	3 214
Molen NL	1 800	1 840	100%	2 803	2 803	0	0		9 586	367	500
Precia Polska	1 508	-1 857	100%	1 313	0	1 014	74		2 007	-234	0
Precia CZ	150	215	100%	159	159	0	0		530	1	0
Precia Molen UK	1 928	-2 092	100%	2 087	0	2 376	1 125		7 763	-120	0
Molen Belgium	285	2 633	100%	437	437	0	0		6 536	265	500
Precia Molen Maroc	183	732	60%	110	110	0	0	1 900	1 921	67	250
Precia Molen India	1 883	5 957	73,94%	1 828	1 828	0	0		14 337	3 664	942
PM Brésil	882	-1 176	100%	893	456	646	0		876	55	0
Weighpac Ltd (NZ)	0	790	90%	1 139	1 139	732	732		2 373	242	0
Precia Molen ASPAC	526	-609	100%	523	0	197	24		764	-110	0
CAPI SA	305	1 884	80%	3 049	3 049	20	20		5 290	471	0
Precia Molen Ningbo	762	-323	90%	675	434	0	0		399	-163	0
Milviteka (Lituanie)	100	1 911	100%	4 498	4 498	0	0		5 618	-53	800
Creative IT	275	514	81%	5 881	1 123	0	0		3 661	63	364
CAPI SN	58	476	80%	680	680	0	0		1 295	108	0
Precia Molen Inc	0	-1 215	100%	0	0	2 003	127		0	-166	0
Test Assured	5	-2	90%	402	402	68	68		326	79	0
2-Participations (de 10 à 50 %)											
Precia Molen Ireland	0	1 157	40%	500	500	0	0		5 007	268	60

B) Renseignements globaux sur autres filiales et participation : NEANT